«МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРИЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2018 года № 19

Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования  «Марийское сельское поселение»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация  муниципального образования  «Марийское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования  «Марийское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить, настоящее постановление на официальной странице муниципального образования «Марийское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
муниципального образования
«Марийское сельское поселение»                                             О.Г.Фадеева

[bookmark: Par34][bookmark: Par41]                                                                                      Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                       постановлением  администрации
 муниципального образования
«Марийское сельское поселение»
от 30 марта 2018 года № 19

ПОРЯДОК
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных
инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение»

I. Основные положения
 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение» и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Марийское сельское поселение» далее – решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций).
[bookmark: Par12]2. В отношении объекта капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования «Марийское сельское поселение»  (далее – объект капитального строительства) и (или) объекта недвижимого имущества приобретаемого в муниципальную собственность муниципального образования «Марийское сельское поселение» далее – объект недвижимого имущества), включенных в муниципальную программу муниципального образования «Марийское сельское поселение» решением о подготовке и реализации бюджетных инвестиций является правовой акт Администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»  об утверждении соответствующей муниципальной программы муниципального образования «Марийское сельское поселение».
3. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций принимается с учетом приоритетов и целей развития муниципального образования «Марийское сельское поселение», исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития муниципального образования «Марийское сельское поселение», муниципальных программ муниципального образования «Марийское сельское поселение».
II. Подготовка проекта решения
4. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, за исключением случаев, указанных в пункте 2настоящего Порядка (далее – проект решения), разрабатывается администрацией муниципального образования «Марийское сельское поселение» по объекту капитального строительства или объекту недвижимого имущества (далее – главный распорядитель). В проект решения могут быть включены несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.
5. Проект решения должен содержать:
1) наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией или заданием на его проектирование (при отсутствии проектной документации) либо объекта недвижимого имущества в соответствии с документами, подтверждающими внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о недвижимом имуществе;
2) направление капитальных вложений (строительство (реконструкция), приобретение);
3) наименование главного распорядителя;
4) проектная или предполагаемая (при отсутствии проектной документации) мощность объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества;
5) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, срок приобретения объекта недвижимого имущества;
6) сметная или предполагаемая (при отсутствии проектной документации) сметная стоимость объекта капитального строительства в ценах соответствующих лет либо стоимость объекта недвижимого имущества, определенная в соответствии со статьей 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
7) прогнозный объем бюджетных инвестиций за счет средств бюджета              муниципального образования «Марийское сельское поселение» в объект капитального строительства либо объект недвижимого имущества, в том числе по годам в ценах соответствующих лет.
[bookmark: Par27]8) к  проекту решения  прилагается  пояснительная записка  с приложением: 1) в отношении объекта капитального строительства:
- показатели для расчета бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов по объектам, финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджета муниципального образования «Марийское сельское поселение»  либо предварительная оценка социальной и бюджетной эффективности объекта капитального строительства (в случае подготовки проектов решений, предусматривающих разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) на объект капитального строительства);
- копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (включая смету), копия положительного заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, полученного в установленном законодательством порядке, или оценка предполагаемой сметной стоимости объекта капитального строительства (в случае подготовки проектов решений, предусматривающих разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) на объект капитального строительства);
2) в отношении объекта недвижимого имущества – документы, подтверждающие обоснование стоимости объекта недвижимого имущества в соответствии со статьей 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
[bookmark: Par32]6. Проект решения принимается в установленном порядке в форме правового акта Администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» о подготовке и реализации бюджетных инвестиций.
7. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии правилами, установленными настоящим Порядком для его принятия.